07/12/2023, 16:27 SEI/GRR - 11026274 - Republicação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12191187&infra_sistema=1… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

REPUBLICAÇÃO

 DO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023 – SESAU
SOB REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SEI: 20101.051345/2023.03 – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. A Agente de
Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação na Saúde - COSELC, da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público aos interessados em
participar do Pregão supracitado, cujo objeto é o Eventual contratação de empresa para a prestação de
serviços comuns de engenharia de forma continuada, por demanda, para execução de reformas de
pouca relevância material, serviços de adequação, adaptação, reparação ou revitalização, que
consistam de atividades simples, típicas de intervenções isoladas, que possam ser objetivamente
definidas conforme especificações usuais no mercado e preços da tabela SINAPI, desonerada, que
possuam natureza padronizável e pouco complexa nas instalações prediais das unidades de saúde da
rede pública estadual urbana e rural e prédios públicos das áreas de atuação da Secretaria de
Estado da Saúde – SESAU do Estado do Roraima em todos os municípios do Estado, garantindo
todas as condições de conforto ambiental, qualidade do ar, higiene e segurança para a continuidade
das atividades, buscando a maior economicidade e o menor impacto ambiental possível, destinados a
atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações
técnicas constantes do PROJETO BÁSICO, conforme Edital, a abertura do Certame Licitatório que
dar-se-á no dia 22/12/2023, às 9:30h (horário de Brasília). O Edital e seus anexos, encontrar-se-ão à
disposição dos interessados a partir do dia 11/12/2023, através dos sites: www.gov.br/compras no link:
ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link:
LICITAÇÃO – PREGÃO

Boa Vista – RR, 07 de dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
ANTONIA RALFSANNE AMORIM DE OLIVEIRA SILVA

Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitações e Contratos na Saúde – COSELC/SESAU-
RR

DECRETO Nº 1422-P, DE 8 DE AGOSTO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por Antonia Ralfsanne Amorim de Oliveira Silva, Agente de
Contratação, em 07/12/2023, às 10:53, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

http://www.gov.br/compras
http://www.saude.rr.gov.br/

07/12/2023, 16:27 SEI/GRR - 11026274 - Republicação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12191187&infra_sistema=1… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 11026274 e o código CRC FFB72CCF.

20101.051345/2023.03 11026274v3

Criado por 05926972310, versão 3 por 03311438280 em 07/12/2023 10:48:25.

https://sei.rr.gov.br/autenticar